
1 

 

 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓIΑΣ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                              ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ                     

                                                                                 Αριθμ.Πρωτ.:110/03-04-2019  

 

Θέμα: «Έγκριση της προμήθειας τροφίμων για το Κοινωνικό Παντοπωλείο» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 107/2019 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008  

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018 (Α’133) 

5.  Την αναγκαιότητα της προμήθειας τροφίμων, για την κάλυψη των αναγκών του κοινωνικού 

παντοπωλείου του Δήμου Αγιάς 

6. Το υπ’ αριθ.  2537/19-03-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ004725318 2019-04-03) πρωτογενές αίτημα  

7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

02.15.6473.01  

8.  α)Την υπ’ αριθμ. 285/03-04-2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΨΜ4Ω6Ι-ΧΞΝ) 

και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση 

στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 285 

9. Την υπ. αριθμ. 3064/03-04-2019 Πρόσκληση του Δήμου μας προς την εταιρεία «AS 

αγορά» ΣΑΝΙΔΑΣ-ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΙΚΕ- ΕΜΠΟΡΙΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

10. Την προσφορά της εταιρείας 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών 

του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της προμήθειας ως 

ακολούθως:  



ΑΔΑ: 61ΔΤΩ6Ι-Θ3Κ



2 

 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ- ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΑΞΙΑ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
Φ.Π.Α    
24% & 
13% 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΑΘΑΡΗΣ 

ΑΞΙΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΞΙΑΣ 
Φ.Π.Α 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΥΜΟΣ ΤΟΜΑΤΑΣ 

ΕΛΑΦΡΙΑΣ 

ΣΥΜΠ/ΣΗΣ 500ΓΡ  

500 0,49 0,1176 245,00 58,80 303,80 

ΖΑΧΑΡΗ ΛΕΥΚΗ 1 

ΚΙΛΟΥ 

500 0,79 0,1896 395,00 94,80 489,80 

AVA ΞΥΔΙ CLASSIC 

650ml 

500 1,29 0,3096 645,00 154,80 799,80 

Elite Χ/Υ 3ΦΥΛΛΟ 2 

ΡΟΛΛΑ 

500 0,90 0,2160 450,00 108,00 558,00 

ΜΕΣΤΟ ΡΥΖΙ 

ΚΑΡΟΛΙΝΑ 550ΓΡ 

500 0,89 0,1157 445,00 57,85 502,85 

ΦΑΚΕΣ ΨΙΛΕΣ 

500ΓΡ 

500 1,20 0,16 600,00 78,00 678,00 

ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ ΜΕΤΡΙΟ 

PASTA GRECA 

500ΓΡ 

500 0,69 0,0897 345,00 44,85 389,85 

ΦΑΣΟΛΙΑ 500ΓΡ 500 1,20 0,1365 600,00 78,00 678,00 

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 

410ΓΡ 

500 0,86 0,1118 430,00 55,90 485,90 

ΣΥΝΟΛΟ    4.155,00 731,00 4.886,00 

 

  Όλα τα προϊόντα θα πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας και να πληρούν τις εκάστοτε περί 

Τροφίμων ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές διατάξεις. 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στον παραπάνω 

πίνακα στην εταιρεία ΣΑΝΙΔΑΣ-ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΙΚΕ - ΕΜΠΟΡΙΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, με 

διακριτικό τίτλο«A/S αγορά» με Α.Φ.Μ.:997184342, Δ.Ο.Υ.: ΛΑΡΙΣΑΣ, με έδρα Καραθάνου 

11 Λάρισα, τηλ: 2410 669592, έναντι του ποσού των  4.155,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. , δηλαδή 

συνολικά 4.886,00 ευρώ. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους 

πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.:02.15.6473.01 «Προμήθειες ειδών Κοινωνικού Παντοπωλείου»  και 

έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. H παρούσα ανάθεση ισχύει για χρονικό διάστημα δέκα ημερών από την υπογραφή της 

σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, 

μετά την υποβολή από την προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 

                                                      Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

                                                          Γκουντάρας Αντώνης 



ΑΔΑ: 61ΔΤΩ6Ι-Θ3Κ


		2019-04-03T14:21:28+0300


		2019-04-04T12:14:49+0300
	Athens




